(
119180
,

г. Москва,
ул.
Большая Якиманка, д. 31, оф. 322
) (
e-mail
:
org@
sro
dso
.ru
web
:
www.

sro
dso
.ru
) (
тел.:
+7 499 230-04-50
факс:
+7 499 230-04-50
)[image: blank_dsosro]

ВЫПИСКА
ИЗ П Р О Т О К О Л А № 15
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
 НЕКОМЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«Деловой Союз Оценщиков»

Дата проведения собрания – 16.06.2017 г.
Место проведения собрания –  АО ТГК "Измайлово" («Дельта») 105613, Москва, Измайловское ш., д.71, корп. 4Г-Д, Конференц-зал "Владимир"

Кворум для проведения собрания в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, собрание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы Председателя и назначение Секретаря собрания членов;
2. Утверждение приоритетных направлений деятельности Партнерства;
3. Подведение итогов работы Партнерства за 2016 год;
4. Изменение внутрикорпоративных документов;
5. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Партнерства за 2016 год;
6. Утверждение финансового плана Партнерства на 2017 год, одобренного Президиумом Партнерства;
7. Утверждение отчета Президиума и отчета Генерального директора о результатах финансово- хозяйственной и организационной деятельности Партнерства;
8. Избрание и утверждение кандидатов в состав Экспертного Совета Партнерства;
9. Избрание и утверждение кандидатов в состав органов Партнерства;
10. О вступлении Партнерства в различные общественные организации;
11. Разное.

РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ ОБЩИМ СОБРАНИЕМ:
По первому вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Председателем общего собрания членов Партнерства - Ворончихина Демиана Валерьевича;

Назначить Секретарем общего собрания членов Партнерства – Бурлакову Светлану Алексеевну.

По второму вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в качестве приоритетных следующие направления деятельности НП СРО «ДСО»:
- Защита интересов оценщиков при введении единого квалификационного экзамена по ФЗ №135;
- Участие в развитии системы независимой оценки квалификации в оценочной деятельности;
- Экспертиза законодательных актов, вносящих изменения в сферу оценочной отрасли в Российской Федерации;
- Экспертное сопровождение проектов по оспариванию кадастровой стоимости;
- Защита профессиональных и отраслевых интересов в Рабочих группах АСИ и Совета по оценочной деятельности при Минэкономразвития России;
- Защита профессиональных и отраслевых интересов на площадках общественных и деловых объединений;
- Поддержка деятельности Ассоциации «Объединение саморегулируемых организаций оценщиков»;
- Поддержка деятельности Национального Совета по оценочной деятельности;
- Поддержка деятельности Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз оценщиков, экспертов и специалистов финансового рынка»
- Создание и поддержка деятельности всероссийского профсоюза оценщиков;
- Участие в организации V Всероссийского оценочного Форума;
- Издание отраслевого журнала «Я-оценщик»;
- Подготовка к плановой проверке Росреестра в 2018 году.

По третьему вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчет генерального директора НП СРО «ДСО» об итогах работы Партнерства за 2016 г.

По четвертому вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить изменения и дополнения  в Положение о Дисциплинарном комитете, Положение о раскрытии информации, Положение об экспертном совете.

По пятому вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность и аудиторское заключение в отношении указанной отчетности за 2016 год.

По шестому вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить  финансовый план Партнерства на 2017 год.

По седьмому вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить отчет постоянно действующего коллегиального органа управления за 2016 год

Утвердить отчет единоличного исполнительного органа о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности за 2016 год.

По восьмому вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить  в состав экспертного совета НП СРО «ДСО»   представленных кандидатов согласно списку.

По девятому вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать следующих лиц в состав Дисциплинарного комитета  представленных кандидатов согласно списку.

Избрать следующих лиц в состав Президиума Партнерства  кандидатов, представленных в списках.

По десятому вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить вступление Партнерства в члены Национального объединения саморегулируемых организаций оценщиков.

Утвердить членство Партнерства в Ассоциации «Объединение саморегулируемых организаций оценщиков».

Утвердить вступление Партнерства в члены Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз оценщиков, экспертов и специалистов финансового рынка».

Утвердить членство Партнерства в Ассоциации участников финансового рынка «Совет по развитию профессиональных квалификаций»

По одиннадцатому вопросу повестки дня:
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить целевое финансирование для ведения хозяйственной деятельности Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз оценщиков, экспертов и специалистов финансового рынка»  из средств коммерческой деятельности НП СРО «ДСО».

В связи с прекращением членства в НП СРО «ДСО» досрочно прекратить полномочия следующего члена Экспертного совета:
Новожилова Дмитрия Владимировича.

	Председатель собрания:

 Секретарь собрания

	Ворончихин Д.В.

Бурлакова С.А.

1

image1.png
[ENOBOW COH03 A

119180, Mocksa, Ten..  +7 499 230-04-50 e-mail: info@dssro.ru
yn. bonbLuas Aknmanka, thakc: +7 499 230-02-84 web:  www.dssro.ru
OLEHLLIKOB 1. 31, och. 315